
平成 27 年 11 月吉日 
お客様各位 

伊東電機販売株式会社 
伊東電機株式会社 

 
IEC 規格整合防爆型 LED 照明器具 ＥＬＬ１形 生産終了のご案内 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てにあずかり、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度弊社製品の「IEC 規格整合防爆型 LED 照明器具ＥＬＬ１形」につきまして、代

替品の新規開発品「IEC 規格整合防爆型 LED 照明器具ＥＬＬ３形」発売に伴い、10月末日をも

ちまして生産終了とさせていただく事となりました。 

代替品の「IEC 規格整合防爆型 LED 照明器具ＥＬＬ３形」は「IEC 規格整合防爆型 LED 照明

器具ＥＬＬ１形」と同様に水素ガス対応、同等の明るさと平均照度を持っており、従来機種と

比べ５８％(２０Ｗ→８．４Ｗ)の消費電力を削減、ＡＣ電源の他にＤＣ点灯にも対応し、用途

に応じた最適な取り付けを可能にする７種類の器具の取り付けバージョンを取り揃えており

ます。さらに、器具の重量においても約３１％の軽量化を実現しており、施工時の負担も軽減

しております。 

今後は「IEC 規格整合防爆型 LED 照明器具ＥＬＬ３形」のご注文をお願い申し上げます。 

今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 


